
UCHWAŁA NR XLIX/496/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu 
i Rekreacji w Górnej Grupie i Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie 

Na podstawie art. 13 ust. 1, 2,7 i 8 w związku z art. 8 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz.U. z 2022 r. poz.2393) oraz art.18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2024 r. poz. 87 ) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zamierza się połączyć samorządowe instytucje kultury Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Górnej Grupie i Gminną Bibliotekę w Górnej Grupie, dla których organizatorem jest Gmina Dragacz. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, od dnia 1 stycznia 2025 r. utworzona zostanie 
samorządowa instytucja kultury pod nazwą: Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka w Górnej Grupie. 

3. Połączenie określone w ust. 1 nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań 
Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Górnej Grupie i Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie. 

§ 2. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się w celu zasięgnięcia opinii: 

1) Krajowej Radzie Bibliotecznej; 

2) Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Bydgoszczy. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Dragacz do wystąpienia, po zasięgnięciu opinii, o których mowa w § 2, 
o wyrażenie zgody przez Ministra właściwego do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego na 
połączenie instytucji kultury, o których mowa w § 1 ust. 1. 

§ 4. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy oraz na 
stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Dragacz. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26E05913-34C8-4359-AD0D-000809712465. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej, Organizator może dokonać połączenia instytucji kultury, w tym 

instytucji kultury prowadzących działalność w różnych formach. Stosownie do art. 19 ww. 

ustawy połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład 

wchodzą pracownicy i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. Natomiast 

zgodnie z brzmieniem art. 13 ust. 7 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, Organizator 

może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki, przy czym Organizator obowiązany 

jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu lub podziale biblioteki podać do 

publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Organizator 

zobowiązany jest również do zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej, Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej w Bydgoszczy, a także uzyskania zgody Ministra właściwego do spraw 

kultury i ochrony dziedzictwa narodowego. 

Zamiar połączenia Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Górnej Grupie i 

Gminnej Biblioteki w Górnej Grupie w jedną instytucję kultury wiąże się z dążeniem do coraz 

bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy Dragacz w zaspokajaniu potrzeb wspólnoty 

samorządowej w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania w zakresie 

organizowania działalności kulturalnej oraz organizowania jej zgodnie z obowiązującymi 

przepisami .  

W związku z powyższym przygotowano plan zmian organizacyjnych w instytucjach kultury 

Gminy Dragacz.  

Decyzja o połączeniu przede wszystkim podejmowana jest z uwagi na zapewnienie ciągłości 

działania biblioteki. Działalność biblioteki zapewniają pracownicy zatrudnieni w wymiarze 1,5 

etatu, w tym osoba zatrudniona na pełen etat pełni rolę kierownika biblioteki. Z punktu widzenia 

zapewnienia obsługi czytelnictwa jest to zatrudnienie optymalne. Natomiast brak większej ilości 

osób zatrudnionych rodzi problem natury organizacyjnej. Biblioteka Publiczna jest instytucją 

kultury, która posiada osobowość prawną. Oznacza to, że Wójt Gminy jest tylko organizatorem i 

powołuje kierownika instytucji. Stąd tak mało liczna kadrowo instytucja ma problem ze 

spełnieniem wymogów ustawy o rachunkowości, w tym obowiązków wynikających z kontroli 

zarządczej, ustawy Kodeks pracy, natomiast największym problemem jest brak zastępowalności 

kierownika w sytuacjach urlopu czy absencji chorobowej. Ponadto należy zauważyć, że wielkość 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26E05913-34C8-4359-AD0D-000809712465. Podpisany Strona 1



instytucji nie zwalnia kierownika z obowiązku posiadania regulaminów i procedur co stanowi 

obiektywną trudność przy tak małej instytucji.  

Należy podkreślić, że Gminna Biblioteka w Górnej Grupie mieści się w tym samym budynku 

co GOKSiR. Lokale nie są wyodrębnione. Ogrzewanie oraz prąd na działalność biblioteki 

zapewnia GOKSIR. Połączenie instytucji usankcjonuje pod względem infrastruktury obecną 

sytuację.  

Połączenie przedmiotowych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie 

wykonywanych obecnie zadań obu jednostek. Gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i 

ochrona materiałów bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspakajaniu potrzeb 

informacyjnych, edukacyjnych, samokształceniowych, udostępnianiu zbiorów na miejscu, 

wypożyczanie na zewnątrz oraz prowadzenie działalności bibliograficznej, dokumentacyjnej i 

edukacyjnej oraz informacyjnej, zwłaszcza informowanie o zbiorach własnych będzie utrzymane 

i zapewnione. Należy zaznaczyć, że dla Organizatora Gminy Dragacz kwestia utrzymania i 

zwiększenia poziomu czytelnictwa jest priorytetowa w dobie ogólnokrajowego spadku 

czytelnictwa. Stąd podkreślenie wagi znaczenia biblioteki, którą Organizator chce ująć w nazwie 

połączonych instytucji. Połączenie w przekonaniu Organizatora, spowoduje, że zatrudnione do 

tej pory osoby w bibliotece będą mogły cały czas pracy przeznaczyć na działania stricte związane 

z czytelnictwem, co nie tylko nie spowoduje uszczerbku na działalności biblioteki, ale winno ją 

znacząco wzmocnić .  

Należy wymienić pozytywne skutki połączenia instytucji: 

1. Finansowe: 

1) możliwość aplikowania o środki w ramach jednej instytucji, 

2) sporządzanie jednego budżetu. 

2. Organizacyjno-kadrowe: 

1) planowanie działalności rocznej dla jednej instytucji, 

2) większa możliwość uzupełnienia się i zastępowania pracowników, większe możliwości 

zmian zakresu obowiązków pracowników, 

3) łatwiejsze zarządzanie instytucją, 
4) uproszczenie struktur zarządzania . 
 
3. Formalno-prawne: 

1) wspólny statut dla obu instytucji, 

2) wspólna dokumentacja systemu kontroli zarządczej, 

3) wspólne regulaminy, zasady i procedury wewnętrzne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26E05913-34C8-4359-AD0D-000809712465. Podpisany Strona 2



4) wspólna archiwizacja dokumentów organizacyjnych i zarządczych. 
 

Połączenie przedmiotowych instytucji nie spowoduje żadnego uszczerbku w zakresie 

wykonywanych obecnie zadań obu jednostek.  

Połączenie da szansę nowej instytucji stania się silną jednostką i partnerem na mapie 

kulturalnej regionu. Będzie jednolitą instytucją o urozmaiconym programie działania. Posiadanie 

dodatkowych zadań ułatwi jednostce współpracę z innymi ośrodkami i instytucjami kultury, w 

tym artystycznymi, rozwinie impresariat, wzrośnie efektywność i potencjał obu instytucji 

kultury, w tym także efektywność działań promocyjnych. 

Pracownicy połączonych instytucji kultury staną się pracownikami jednej instytucji.  

Jedna instytucja zapewni mieszkańcom profesjonalną obsługę czytelnictwa i 

bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi potrzeby kulturalne i udostępni dobra kultury. 

 Przewodniczący Rady 

  

Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26E05913-34C8-4359-AD0D-000809712465. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLIX/496/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


